
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
 

 

LA RETTRICE 

  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la nota del 21 ottobre 2024 del Coordinatore del Corso di dottorato in Scienze 

giuridiche con cui si propone i componenti della commissione giudicatrice per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale per il corso in Scienze 

giuridiche, XXXV ciclo, per la candidata e nella composizione sotto riportate: 

 

- Martina Coli – curriculum in European And Transnational Legal Studies (Internazionale), 

in co-tutela di tesi con Maastricht University:   

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Bruno de Witte   Maastricht University 

Prof.ssa Elisa Muir   KU Leuven    

Prof.ssa Adelina Adinolfi    Ordinario – IUS/14 - Università di Firenze  

Prof.ssa Chiara Favilli    Ordinario – IUS/14 - Università di Firenze 

Prof. Francesco Costamagna  Ordinario – IUS/14 - Università di Torino 

Prof. Matteo Bonelli    Maastricht University 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Monica Parodi   Ricercatore a t.d. – IUS/14 - Università di Firenze 

Prof. Jacopo Francesco Alberti Associato – IUS/14 – Università di Ferrara  



2 
 

Prof.ssa Mariolina Eliantonio  Maastricht University 

Dott.ssa Annalisa Volpato  Ricercatore a t.d. – IUS/14 - Università di Padova 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati della candidata, ai soli 

fini della presente procedura. 

                         

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2024-10-30T14:40:45+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-10-30T17:20:58+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




